
 

PORTARIA N.º 09 de 31 de julho de 2023. 
 

 
Dispõe sobre a substituição de membro da Comissão 
Própria de Avaliação – CPA da Faculdade Dom 
Alberto, mantendo-se as demais disposições e 
nomeados pelas Portarias anteriores. 

 
 
O DIRETOR ACADÊMICO DA FACULDADE DOM ALBERTO, no uso das suas atribuições 
estatutárias e legais conferidas pelo Regimento Geral da instituição;  
 

Considerando o regulamento institucional da Comissão Própria de Avaliação CPA da 
Faculdade Dom Alberto, 

 
Condiderando a conclusão do curso do discente Júnior Ribeiro de Melo. 

 
RESOLVE: 

 
Art. 1º Nomear o novo membro Gustavo Bresolin Fernandes, representante do curso à 
distância; 
 
Art. 2º O representante ora nomeado terá mandato de 1 (um) ano podendo ser reconduzido por 
igual período. 
 
Art. 3º A Comissão Própria de Avaliação fica representada conforme quadro anexo. 
 
Art. 4º Ficam mantidas todas as demais disposições e membros da Comissão Própria de 
Avaliação – CPA da Faculdade Dom Alberto,  constantes da vigente nas Portarias anteriores. 
 
Dê-se ciência e cumpra-se. 
 
 

 
 

Enio de Souza Rocha 
Diretor Acadêmico 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
COMISSÃO PRÓPRIA DE AVALIAÇÃO 

COMPOSIÇÃO 2023 
 
 

MEMBRO REPRESENTAÇÃO 

Larissa Elísie dos Santos Furtado Presidente 

Luciano Fernandes Representante docente 

Beatriz Dorr Caniceiro Representante docente 

Caroline Conrado Pereira Representante docente 

Wanderson de Paula Pinto Representante docente cursos à distância 

Iloir Conrad Representante tutor cursos à distância 

Ricardo David Lopes Representante tutor cursos à distância 

Ana Carla Loebens Representante Técnico Administrativo 

Maria José Siqueira da Silva Representante Técnico Administrativo 

Francine Dutra Corrêa Representante Discente 

Isadora Hochscheidt Kenkes Representante Discente 

Jeneffer Baumhardt da Silva Representante Discente cursos à distância 

Gustavo Bresolin Fernandes Representante Discente cursos à distância 

Êmili Braga Freda Representante Sociedade 

 


